российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 169/3
Думы Алымовского сельского поселении
От  17  марта   2015 г.
«О проведении неотложных, противопаводковых мероприятий на территории Алымовского муниципального образования»
В целях предупреждения на территории Алымовского  муниципального образования чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68- ФЗ, Уставом Алымовского муниципального  образования,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1. Утвердить  план  противопаводковых  мероприятий  (согласно приложения).

2.  Опубликовать данное Решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования».
Глава Алымовского
муниципального образования                                          В. И. Федоров
приложение  к решению Думы №  169/3 от 17.03.2015 г.
План
противопаводковых мероприятий,
проводимых на территории Алымовского  МО на 2015 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные  исполнители

	1
	Определить  состав сил и средств , привлекаемых для предупреждения  и ликвидации  последствий  ЧС в паводковый период
	До 31.03.2015 г.
	Администрация Алымовского МО

	2
	Создать противопаводковые комиссии,  разработать планы противопаводковых мероприятий

	До 15.04.2015г.
	Руководители  организаций  и учреждений  Алымовского МО

	3
	Организовать  и обеспечить  с началом паводка круглосуточные дежурства должностных  лиц
	При угрозе  возникновения и возникновении паводка
	Руководители  организаций  и учреждений  Алымовского МО

	4
	Подготовить  посты  наблюдения  за развитием  паводковой  обстановки (в зонах  возможных подтоплений)
	При угрозе  возникновения и возникновении паводка
	Администрация Алымовского МО

	5
	Обеспечить  готовность  транспорта, необходимого  для  эвакуации  пострадавшего  населения  из зон  возможного  подтопления
	При угрозе  возникновения и возникновении паводка
	Руководители  организаций  и учреждений  Алымовского МО

	6
	Установка  знаков,  запрещающих  выход и выезд на лед
	В период интенсивного  таяния  льда
	Администрация  Алымовского МО

	7
	Информирование  населения  об опасности  нахождения  людей  на льду
	Апрель- май
	Администрация Алымовского МО

	8
	Создание  оперативного штаба КЧС по контролю и оперативному  реагированию в паводковый  период
	Апрель
	Администрация Алымовского МО

	9
	Создание  мобильных  бригад  для оказания  помощи  жителям  при подтоплении
	Апрель
	Администрация Алымовского МО